
2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.이전수입 849,648 620,998 228,650

1.지방자치단체이전수입 42,260 0 42,260

1.비법정이전수입 42,260 0 42,260

1.기초지방자치단체전입금 42,260 0 42,260

1.교육시설(환경)개선

사업보조금
42,260 0 42,260

(성립전)별관 노후 화장실 리모델링(대응-군) :

 42,260,000원×1교=
42,260,000

2.교육비특별회계이전수입 804,288 620,998 183,290

1.교육비특별회계전입금수입 804,288 620,998 183,290

1.학교회계전입금 804,288 620,998 183,290

1.학교운영비전입금 424,967 428,657 -3,690
학교기본운영비 : (424,967,000원 × 1교) - 

428,657,000원 =
-3,690,000

2.목적사업비전입금 379,321 192,341 186,980(성립전)대응지원사업 : 98,608,000원 × 1교 = 98,608,000

(성립전)혁신학교운영비 : 14,000,000원 × 1교

 =
14,000,000

(성립전)자유학년제 운영비 : 15,000,000원 × 

1교 =
15,000,000

(성립전)수석교사연구활동비 : 4,000,000원 × 

1교 =
4,000,000

(성립전)학생보호인력운영비 : 4,000,000원 × 

1교 =
4,000,000

(성립전)스포츠강사인건비 : 3,600,000원 × 1

교 =
3,600,000

(성립전)체육전임코치인건비 : 22,155,000원 ×

 1교 =
22,155,000

(성립전)예술동아리운영(목) : 2,000,000원 × 

1교 =
2,000,000

(성립전)학교교육축제운영(목) : 1,000,000원 

× 1교 =
1,000,000

(성립전)독서인문교양교육운영 : 5,000,000원 

× 1교 =
5,000,000

(성립전)교육공무직원처우개선비(목) : 

7,727,000원 × 1교 =
7,727,000

(성립전)어깨동무학교 운영(목) : 1,500,000원 

× 1교 =
1,500,000

(성립전)인권친화적 학교문화 조성운영(목) : 

4,000,000원 × 1교 =
4,000,000

(성립전)학업중단숙려제 및 예방사업운영(목) :

 1,000,000원 × 1교 =
1,000,000

(성립전)경기도학생체육대회출전(목) : 

1,600,000원 × 1교 =
1,600,000

(성립전)학교스포츠클럽 시설이용료(목) : 

500,000원 × 1교 =
500,000

(성립전)학교스포츠클럽 전담교사활동비(목) : 

590,000원 × 1교 =
590,000

(성립전)특수교육 방과후운영비(목) : 700,000

원 × 1교 =
700,000

3.기타이전수입 3,100 0 3,100
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1.민간이전수입 3,100 0 3,100

1.기타지원금 3,100 0 3,100

1.기타지원금 3,100 0 3,100
(성립전)학교체육육성 지원 보조금(군체육회) :

 3,000,000원×1교=
3,000,000

(성립전)대학교 교육실습생 운영 : 100,000원

×1교=
100,000

2.자체수입 60,595 60,595 0

1.학부모부담수입 56,595 56,595 0

1.수익자부담수입 56,595 56,595 0

1.급식비 48,195 48,195 0

1.급식비 48,195 48,195 0

2.현장체험학습비 2,600 2,600 0

1.현장체험학습비 2,600 2,600 0

3.졸업앨범비 5,800 5,800 0

1.졸업앨범비 5,800 5,800 0

2.행정활동수입 4,000 4,000 0

1.사용료및수수료 2,900 2,900 0

1.사용료및수수료 2,900 2,900 0

1.사용료 2,900 2,900 0

2.자산수입 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

3.기타행정활동수입 1,000 1,000 0

1.이자수입 500 500 0

1.이자수입 500 500 0

2.기타행정활동수입 500 500 0

1.기타행정활동수입 500 500 0

3.기타수입 31,834 12,000 19,834

1.전년도이월금 31,834 12,000 19,834

1.순세계잉여금 23,360 12,000 11,360
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1.순세계잉여금 23,360 12,000 11,360

1.순세계잉여금 23,360 12,000 11,360전년도 이월금 : 11,360,000원×1교= 11,360,000

2.정산대상재원사용잔액 8,474 0 8,474

1.정산대상재원사용잔액 8,474 0 8,474

1.정산대상재원사용잔

액
8,474 0 8,474보조금사용잔액 : 8,474,000원×1교= 8,474,000

세입합계 942,077693,593248,484
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1.인적자원 운용 17,820 17,820 0

1.기타 교직원보수 17,820 17,820 0

1.학교운영지원수당 17,820 17,820 0

1.교원연구비 17,820 17,820 0

1.학교운영지원수당 17,820 17,820 0  

2.학생복지/교육격차 해소 318,311 318,311 0

1.급식 관리 293,683 293,683 0

1.학교급식운영 293,683 293,683 0

1.영양사 인건비(총액) 31,119 31,119 0

1.무기계약직원인건비 27,699 27,699 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,420 3,420 0  

2.조리사 인건비(총액) 21,528 21,528 0

1.무기계약직원인건비 19,068 19,068 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,460 2,460 0  

3.조리원 인건비 64,634 64,634 0

1.무기계약직원인건비 54,737 54,737 0  

2.기간제직원인건비 2,337 2,337 0  

3.무기계약직원법정부

담금
7,560 7,560 0  

4.급식재료구입비 132,747 132,747 0

1.급식용식재료비 132,747 132,747 0  

5.급식운영비 19,935 19,935 0

1.일반수용비 11,935 11,935 0  

2.연료비 8,000 8,000 0  

6.우유급식비 23,220 23,220 0

1.우유대금 23,220 23,220 0  

7.급식시설개선비(자체) 500 500 0

1.비품구입비 500 500 0  

2.보건 관리 18,480 18,480 0
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1.학생및교직원보건안전관리 9,352 9,352 0

1.학생건강검사 5,400 5,400 0

1.학생복지비 5,400 5,400 0  

2.보건실운영 1,900 1,900 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.운영수당 1,600 1,600 0  

3.교육운영비 100 100 0  

3.학교안전공제회비 2,052 2,052 0

1.학생복지비 2,052 2,052 0  

2.학교환경위생관리 9,128 9,128 0

1.먹는물관리 9,128 9,128 0

1.일반수용비 9,128 9,128 0  

3.학생복지 6,148 6,148 0

1.학생복지운영 6,148 6,148 0

1.졸업앨범 구입 348 348 0

1.일반수용비 348 348 0  

2.졸업앨범 구입(수) 5,800 5,800 0

1.일반수용비 5,800 5,800 0  

3.기본적 교육활동 47,876 22,886 24,990

1.교과 활동 22,623 13,633 8,990

1.과학교과활동 3,100 3,100 0

1.과학교과운영 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0  

2.기술가정교과운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.체육교과활동 8,890 2,600 6,290

1.체육교과활동 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  
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2.체육대회운영 1,400 1,400 0

1.교육운영비 1,400 1,400 0  

3.스포츠강사인건비(목) 3,600 0 3,600

1.기간제교원인건비 3,600 0 3,600
(성립전)스포츠강사인건비(목)  3,600,000

원×1교=
3,600,000

4.경기도학생체육대회출전경비(목) 1,600 0 1,600

1.교육운영비 1,600 0 1,600
(성립전)경기도학생체육대회출전경비(목) 

 1,600,000원×1교=
1,600,000

5.학교스포츠클럽 운영(목) 1,090 0 1,090

1.교육운영비 1,090 0 1,090
(성립전)학교스포츠클럽 시설이용 지원(목

)  500,000원×1교=
500,000

(성립전)학교스포츠클럽 전담교사 운영지

원(목)  590,000원×1교=
590,000

3.예술교과활동 5,500 3,500 2,000

1.미술교과활동 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0  

2.음악교과운영 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0  

3.예술동아리운영(목) 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전)예술동아리지원(목)  2,000,000원

×1교=
2,000,000

4.특수교육교과활동 5,133 4,433 700

1.특수교육교과운영 4,433 4,433 0

1.교육운영비 4,433 4,433 0  

2.특수교육 방화후학교운영(목) 700 0 700

1.교육운영비 700 0 700
(성립전)특수교육 방화후학교운영(목)  

700,000원×1교=
700,000

2.창의적 체험활동 10,253 9,253 1,000

1.자율활동 7,200 6,200 1,000

1.학생회 활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.학교축제운영 2,000 1,000 1,000

1.교육운영비 2,000 1,000 1,000
(성립전)학교축제운영(목)  1,000,000원

×1교=
1,000,000

3.교내환경정리 2,000 2,000 0
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1.교육운영비 2,000 2,000 0  

4.학급교육활동경비 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

2.현장체험학습활동 2,600 2,600 0

1.1학년 현장체험(수) 1,900 1,900 0

1.일반수용비 1,900 1,900 0  

2.2학년 현장체험(수) 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0  

3.동아리활동 453 453 0

1.학교스포츠클럽활동 453 453 0

1.교육운영비 453 453 0  

3.자유학기 활동 15,000 0 15,000

1.자유학기제활동 15,000 0 15,000

1.자유학년제 운영비(목) 15,000 0 15,000

1.교육운영비 15,000 0 15,000
(성립전)자유학년제 운영(목)  15,000,000

원×1교=
15,000,000

4.선택적 교육활동 95,397 51,142 44,255

1.독서활동 16,672 11,672 5,000

1.독서활동운영 16,672 11,672 5,000

1.도서구입 8,754 8,754 0

1.도서구입비 8,754 8,754 0  

2.도서실운영 2,918 2,918 0

1.교육운영비 2,918 2,918 0  

3.독서 인문교육양교육 운영(목) 5,000 0 5,000

1.교육운영비 5,000 0 5,000
(성립전)독서인문교양교육운영(목)  

5,000,000원×1교=
5,000,000

2.교기육성 64,625 39,470 25,155

1.교기운영 64,625 39,470 25,155

1.카누대회출전경비 3,470 3,470 0

1.교육운영비 3,470 3,470 0  
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2.카누훈련장운영비 36,000 36,000 0

1.기간제직원인건비 3,000 3,000 0  

2.일반수용비 11,600 11,600 0  

3.전기요금 3,600 3,600 0  

4.연료비 5,400 5,400 0  

5.교육운영비 4,800 4,800 0  

6.시설비 7,600 7,600 0  

3.체육전임코치 인건비(목) 22,155 0 22,155

1.기간제직원인건비 22,155 0 22,155
(성립전)카누코치인건비(목)  22,155,000

원×1교=
22,155,000

4.학교체육지원 보조금(군체육회) 3,000 0 3,000

1.교육운영비 3,000 0 3,000
(성립전)학교체육지원보조금(군체육회)  

3,000,000원×1교=
3,000,000

3.기타 선택적 교육활동 14,100 0 14,100

1.기타선택적교육운영 14,100 0 14,100

1.혁신학교운영비(목) 14,000 0 14,000

1.교육운영비 12,300 0 12,300
(성립전)교육활동운영비  12,300,000원×1

교=
12,300,000

2.목적사업업무추진비 700 0 700
(성립전)혁신학교업무추진관련활동비  

700,000원×1교=
700,000

3.시설비 1,000 0 1,000(성립전)시설비  1,000,000원×1교= 1,000,000

2.대학교 교육실습생 운영(목) 100 0 100

1.교육운영비 100 0 100
(성립전)대학교 교육실습생 운영(목)  

100,000원×1교=
100,000

5.교육활동 지원 89,150 77,410 11,740

1.교무업무 운영 61,160 61,160 0

1.교무학사운영 61,160 61,160 0

1.행정실무사(교무) 인건비 51,580 51,580 0

1.무기계약직원인건비 46,300 46,300 0  

2.무기계약직원법정부

담금
5,280 5,280 0  

2.교무학사운영 7,980 7,980 0

1.교육운영비 7,980 7,980 0  

3.보결수업관리 300 300 0
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1.운영수당 300 300 0  

4.졸업식 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

5.입학식 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.생활지도운영 17,850 7,350 10,500

1.학생생활상담지도 3,890 2,890 1,000

1.상담실운영비 2,890 2,890 0

1.교육운영비 2,890 2,890 0  

2.학업중단숙려제 및 학업중단예방사업(목)1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)학업중단숙려제 및 학업중단예방

사업(목)  1,000,000원×1교=
1,000,000

2.학교폭력예방 13,960 4,460 9,500

1.학교폭력예방교육 4,460 4,460 0

1.교육운영비 4,460 4,460 0  

2.학생보호인력운영(목) 4,000 0 4,000

1.교육운영비 4,000 0 4,000
(성립전)학생보호인력운영(목)  4,000,000

원×1교=
4,000,000

3.어깨동무학교 프로그램운영(목) 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500
(성립전)어깨동무학교운영(목)  1,500,000

원×1교=
1,500,000

4.인권친화적 학교문화 조성(목) 4,000 0 4,000

1.교육운영비 4,000 0 4,000
(성립전)인권친화적 학교문화 조성(목)  

4,000,000원×1교=
4,000,000

3.학습지원실 운영 10,140 8,900 1,240

1.방송실운영 1,500 1,500 0

1.방송실운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

2.정보화실운영 8,640 7,400 1,240

1.학교정보화지원 8,640 7,400 1,240

1.일반수용비 8,640 7,400 1,240정보화유지보수비  500,000원×1교= 500,000

학내망유지보수용역비  240,000원×1교= 240,000
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소프트웨어 구입  500,000원×1교= 500,000

6.학교 일반운영 224,181 206,024 18,157

1.학교기관 운영 82,940 68,713 14,227

1.부서기본운영 49,729 43,229 6,500

1.교장실운영 11,996 11,996 0

1.일반업무추진비 8,960 8,960 0  

2.직책급업무추진비 3,036 3,036 0  

2.교육행정실운영 33,733 31,233 2,500

1.일반수용비 10,789 10,789 0  

2.기타공공요금 1,400 900 500각종 수수료  500,000원×1교= 500,000

3.여비 18,000 18,000 0  

4.교직원복지비 500 500 0  

5.비품구입비 3,044 1,044 2,000비품 구입  2,000,000원×1교= 2,000,000

3.수석교사 연구활동비(목) 4,000 0 4,000

1.교육운영비 4,000 0 4,000
(성립전)수석교사 연구활동비(목)  

4,000,000원×1교=
4,000,000

2.행정지원인력운용 33,211 25,484 7,727

1.행정실무사(행정) 인건비 25,484 25,484 0

1.무기계약직원인건비 23,084 23,084 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,400 2,400 0  

2.교육공무직원 처우개선비(목) 7,727 0 7,727

1.무기계약직원인건비 7,727 0 7,727(성립전)교통보조비  600,000원×1교= 600,000

(성립전)급식비  800,000원×1교= 800,000

(성립전)장기근무가산금  2,120,000원×1

교=
2,120,000

(성립전)가족수당  340,000원×1교= 340,000

(성립전)학비보조수당  326,000원×1교= 326,000

(성립전)맞춤형복지비  3,541,000원×1교= 3,541,000

2.시설 장비 유지 139,741 135,811 3,930

1.학교시설장비유지 139,741 135,811 3,930
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1.공공요금및제세공과금 69,944 67,014 2,930

1.전기요금 32,930 30,000 2,930전기요금  2,930,000원×1교= 2,930,000

2.상하수도료 12,000 12,000 0  

3.연료비 13,600 13,600 0  

4.기타공공요금 11,414 11,414 0  

2.시설관리용역 8,400 8,400 0

1.일반수용비 8,400 8,400 0  

3.시설일반관리 13,720 12,720 1,000

1.기간제직원인건비 2,720 2,720 0  

2.일반수용비 10,600 9,600 1,000시설관리소모품 구입  1,000,000원×1교= 1,000,000

3.교직원복지비 400 400 0  

4.당직관리 35,897 35,897 0

1.기간제직원인건비 31,277 31,277 0  

2.일반수용비 2,880 2,880 0  

3.기간제직원법정부담

금
1,740 1,740 0  

5.화장실관리 11,780 11,780 0

1.기간제직원인건비 11,000 11,000 0  

2.기간제직원법정부담

금
780 780 0  

3.학교운영 협력 1,500 1,500 0

1.학부모협력 1,500 1,500 0

1.학부모협력운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

7.학교시설 확충 140,868 0 140,868

1.시설확충 및 개선 140,868 0 140,868

1.시설확충및개선 140,868 0 140,868

1.별관화장실리모델링(대응) 140,868 0 140,868

1.시설비 140,868 0 140,868
(성립전)별관 화장실 리모델링(대응)  

98,608,000원×1교=
98,608,000

(성립전)별관 화장실 리모델링(군)  

42,260,000원×1교=
42,260,000
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8.학교 재무활동 8,474 0 8,474

1.반환금 8,474 0 8,474

1.반환금 8,474 0 8,474

1.반환금 8,474 0 8,474

1.반환금 8,474 0 8,474전년목적사업반환  8,473,520원×1교= 8,474,000

세출합계 942,077693,593248,484
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